



Dato: 11-08-2010

Sagsnr.: 2010-87964

Dok.nr.: 2010-538088

Økonomiudvalget  
Københavns Rådhus  
1599 København V

### **Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens høringsvar vedrørende Bydelsplan for Bispebjerg**

Økonomiudvalget har sendt Bispebjerg bydelsplan i høring med en anmodning om, at fagudvalgene tilkendegiver, hvilke temaer/ indsatser i bydelen, de særligt vil prioritere at arbejde videre med, hvordan de vil arbejde videre med indsatserne og afsætte ressourcer til arbejdet.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vurderer, at indholdet i bydelsplanen generelt set er i overensstemmelse med Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets målsætninger og indsatsområder.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bifalder visionerne om skabelsen af et grønt kraftcenter og Bispebjerg som en kreativ bydel, da disse visioner er vigtige for skabelsen af en dynamisk bydel, der kan medvirke til at øge trivselen for borgerne i bydelen.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget opfordrer lokaludvalget til i det videre arbejde med bydelsplanen, at sikre at bydelens etniske minoriteter bliver inddraget de lokaldemokratiske institutioner og borgerinddragelsesprocesser i bydelen.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget opfordrer Lokaludvalget til, at der i indretningen af nye byrum ligeledes fokuseres på det integrationsmæssige potentiale i denne del af planen. Herunder muligheder for brobygning mellem bydelen og det øvrige København, samt ikke mindst skabelsen af rum for positive møder blandt bydelens beboere, på tværs af aldre, indkomst og etnisk oprindelse.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bifalder ligeledes lokaludvalgets overvejelser og visioner angående udviklingen af bydelens kreative erhverv, samt visionerne om at engagere de kreative iværksættere i både den kulturelle, sociale og erhvervmæssige udvikling i bydelen.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget ser frem til at følge arbejdet med at inddrage de kreative erhverv og entreprenører i bydelens udvikling, og følge de potentielle synergier mellem kulturelt og socialt iværksætteri, der kunne

**Rådhuset**  
1599 København V.

Telefon  
33 66 28 51

Telefax  
33 66 71 30

E-mail  
borgmester@bif.kk.dk

www.bif.kk.dk

Side 2 af 2

tænkes at opstå i arbejdet med temaet 'den kreative bydel'. Herunder eksempelvis nye arbejdspladser og praktikpladser for borgere uden for arbejdsmarkedet og fritidsjob til bydelens børn og unge.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget ser det som meget positivt, at Lokaludvalget ser det som sin opgave at medvirke til en indsats over for social marginalisering. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bifalder således Lokaludvalgets strategiske fokus på bydelens udsatte lokalområder, og Lokaludvalgets overvejelser om, hvordan bydelsplanen kan medvirke til at styrke denne indsats. Særligt lokaludvalgets fokus på børn og unge, herunder bydelens skoler, ligger i god tråd med nuværende politikker på integrationsområdet.

Sidst men ikke mindst har Beskæftigelses- og Integrationsudvalget hæftet sig ved planens fokus på tryghed. En sikker og tryk by er af afgørende betydning for borgerens mulighed for at gøre brug af og blande sig i byen.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bifalder bydelsplanens fokus på øget tryghed for borgerne i Bispebjerg, og udvalget ser det derfor som centralt, at eksisterende kommunale erfaringer og metoder fra lignende indsatser i Valby og på Nørrebro, søges udviklet og tilpasset til bydelens behov.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bemærker, at forvaltningens indsatser som udgangspunkt er bydækkende og som sådan ikke har et særskilt geografisk fokus. Undtaget er visse politisk prioriterede indsatser i de udsatte boligområder. Udvalgets integrationsmidler er i overvejende grad udmøntet til bestemte formål og indsatser, fx. Hot Spot indsats, Task Force Integration, projektstyring mm. Det er således ikke muligt at afsætte særskilte ressourcer til bydelsarbejdet, men forvaltningen vil være i dialog med henholdsvis lokaludvalget om behovene for særskilte initiativer.

Venlig hilsen

Klaus Bondam